关于报送“能力作风建设年”活动材料

的通知

各部门、各单位：

《哈尔滨体育学院“能力作风建设年”活动实施方案》

已于 4 月 15 日下发，党委书记兰景力同志于 4 月 22 日在活

动动员大会上作了重要讲话，深刻阐明了开展“能力作风

建设年”活动的重要意义，对我校如何扎实开展“能力

作风建设年”活动和干部教师如何提升能力、锻造作风

提出了具体要求。按照方案整体安排，现就各部门、各

单位近期需报送的材料和要求通知如下。

一、各部门、各单位报送材料

1.实施方案。各部门各单位要依据学校总体方案，

参照学校能力作风建设领导小组模式成立专门领导机

构，结合工作实际，制定实施方案。

2.问题清单。对照学校整体方案中着力解决的 7 方

面突出问题，结合实际深入查找各自问题、列明问题表

现、举出具体事例，有针对性地研究措施办法，形成问

题清单。

3.攻坚破难项目清单。聚焦本部门本单位在支持学

校博士单位建设、教学评价改革、人事制度改革、疫情

防控、保障和改善民生等制约学校发展的难点、堵点、

痛点等实际问题，集中力量攻坚破难，根据实际情况列

出一定数量攻坚项目。

二、相关单位部门报送材料

4.干部能力提升方案。党委组织部结合干部队伍实

际和具体岗位特点，制定实施能力提升方案。

5.教师专业能力提升方案。教务处、科研处、教师

教学发展中心、教学督导中心都要根据不同要求，制定

相应的专业能力提升方案。

6.教师基本功素质能力提升方案。各二级学院、研

究生院、马克思主义学院围绕教师不同专业、不同岗位

的特点和要求，制定教师基本功素质能力提升方案。

三、专项工作组报送材料

7.“解放思想、振兴发展”研讨方案。由解放思想、

振兴发展”研讨专项工作组采取个人自学、领导班子领

学、干部全员述学、专家辅导、集中专题研讨、查摆整

改问题、形成制度政策成果等方式，用好“三会一课”、

理论学习中心组学习以及线上学习平台，重点围绕五个

方面确定专题、开展研讨。牵头单位：宣传统战部

8.重大决策部署督办落实工作台账。由重大决策部

署督办落实专项工作组就督查事项建立工作台账。建立

“四个体系”，每季度开展 1 次专题调度，6 月、12

月底前分别通报相关情况。牵头单位：党政办公室

9.“能力作风建设年”问题清单及集中攻坚破难项

目清单。按照省委相关工作要求，结合学校具体实际，

制定《哈尔滨体育学院“能力作风建设年”问题清单》

及《哈尔滨体育学院“能力作风建设年”集中攻坚破难

项目清单。牵头单位：组织部

10.不良作风整治行动工作台账。由监督问责专项工

作组，聚焦习近平总书记对我省重要讲话梳理的 6 个方

面 26 项具体要求，建立台账，照单监督、对账销号。

牵头单位：纪委办公室

要求：各单位、各部门均需报送 1、2、3 项材料，

4、5、6 项材材料由相关部门、单位制定并上报，7、8、

9、10 项材料，由各专行动工作组组织上报。所有报送

材料需于 5 月 6 日前，经主管校领导签字后同电子版一

并报送“能力作风建设年”活动领导小组办公室。

联系人：崔海涛

联系电话：3062

“能力作风建设年”活动领导小组办公室

2022 年 4 月 26 日